M. JOHANNIS PARICII  
APUD VRATISLAVIENSES  
THEOLOGI BENE  
MERITI,

Pius affectus,

erga

MARIAM Gerhardin/  
Conjugem piissimam,  
BLANDINAM FILIAM

suam charissimam,

nec non

M. DANIELEM Horn/  
futurum Generum,

ad eorum

Trigam beatissimam,

ANNO CHRISTI

M. D C. XXXIII.

Mense Octobri,

arumnopestis temporis

sublatam,

Celebrium & doctorum Virorum,

carminibus declaratus,

Premissa Excellentissimi & celeberrimi Theologi

Dn. D. JACOBI MARTINI,

Epistola.

---

Francofurti ad Viadrum

typis

MICHAELIS KOCHII.

Anno 1643.

LECTORI BENEVOLO  
& AMICO.

CUR voto, atq; intentione nostrâ tardius in lucem prodeant Epicedia hæc; adeoq; lentiùs satifiat religiosæ pietatis, atque integerrimi amoris officio, quod beatissimè Defunctis debebatur: facile reputaveris, AMICE LECTOR, difficultati, extam variis, remotisq; Germaniæ locis, hæc Carmina conquirendi, tribuendum esse. Maximè quod & plura, quam vides, hinc ac illinc promissa, ut plurimùm intentionem nostram suspenderint. Non dubitamus autem, quin nihilominus præsentia hæc, ob Authorum celebritatem, raritatem & copiam, variumq; Carminum & inventionum genus, applausum tuum meritura sint. Quod si experiri dabitur, haud leve, levandi, per tot funera facti doloris, argumentum futurum est. Bene vale Lector, & feliciter vive!

Plurimùm Reverendo,

Clarissimo & Eximio

VIRO,

DN. M. JOHANNI PARICIO,  
ARCHIDIACONO ECCLESIAE VRA-  
tislav. ad D. Mariam Magdalenam, & Ministerii  
Seniori emerito, Domino, Amico & Fra-  
tri in CHRISTO dilecto &  
honorando,

JACOBUS MARTINI SS. Theol. Doct.  
Professor & Academia Senior  
S. P.

ON equidem mirarer, Vir plurimùm Reverende & Clarissime, si, qua incuntem amorem comitari solet dubitatio, de me oblivionis aut temeritatis suspicionem tibi injecisset: cum in ipso fere amicitia nostra primordio, ad ternas jam literas tuas, purissimi Amoris stilo scriptas, vix tandem unis respondeamus. Tu vero (licet nulla tanta sit celeritas, quæ non amori, omnis mora impatiens, videatur tarditas) ex candore & constantia tua animos aliorum estimans; me firmum fixum in proposito futurum persuasi: quâ quidem in re minimè erras. Quamvis n. locorum distantia & negotiorum

varietas silentium mihi pepererit: oblivionem tamen  
tui párere nec potuit, nec unquam poterit: quandoqui-  
dem te non meritum meum, quod nullum esse agnosco;  
sed prudens tuum & simplex judicium mihi devinxit.  
Perge igitur, mi Dn. M. PARICI, amicē mihi favere:  
facies hoc mutuō. Jam ut missis superioribus Episto-  
lis, de postrema paucis tecum agam: Scribere non pos-  
sum, quantum dolorem ex dulcissima Conjugis, exopta-  
tiissimi Generi mox futuri, & Filiae suavissima obitu,  
atq; sic triplici acerbissimo vulnere altè adacto ceperim.  
Etenim cùm ad teli in te immisi vehementiam animi  
oculos converto, teq; recordor amisisse talem Uxorem,  
qua propter virtutes ex diversis atatibus collectas sin-  
gularis exemplifuit: quaq; Marito castissimum sem-  
per amorem probavit, reverentiam debitam sine jur-  
gio, sine offensā præstítit: & verò non tantū hanc,  
sed etiam Filiae suavissima Sponsum futurū Generum,  
talem, quem eruditione singulari, pietateq; & ortho-  
doxia omnibus commendatum, ex alto benignissimus  
DEUS destinaverat, & non tantū hunc & illam,  
sed & Filiolam ipsam jucundissimam, eximio flore fru-  
ctūs uberrimos, & rara indole magna incrementa polli-  
citam, BLANDINAM, qua, ut in dactissimo suo Carmi-  
ne Dn. Wolfgangus Stirius loquitur:

— nomen & omen habebat,

Quā nec amabilior Virgo, nec blandior ulla;  
tantam hujus triplicis vulneris acerbitatem (quippe  
quam

quam & ipse sum expertus) deprehendo, ut non nisi lon-  
ga dies ac doloris satietas obducere cicatricem possint.  
At verò tu, tanquam fortis & expertus miles, ictus pre-  
visos magno animo subiisti, qui tironi invalido lethales  
sint, & intrepidus vulneris tui cruentum aspexisti, ad  
quem ego exclamavi, ingemui, expallui. Novistienim  
bujusmodi Conjuges, Liberos, Generos DEI esse dona,  
qua non mancipio dentur hominibus, sed usui: itaq; in  
diem debitor, quod commodatō acceperas, poscenti cre-  
ditori lubens reddidisti, pietatis testes lacrymas profu-  
disti, easq; cum ad tempus fluxissent, coercuisti, memor  
Syracis verbi: quod in vitâ hominum nihil sit aliud,  
quam asidua discordia: nosq; miseros homunciones  
non nisi sectatores laboriosa militia, in qua bellum est  
inexorabile, pax infida, inducia fadifraga, dolosa blan-  
ditia, blanda infidia, Hostes exteriores prætero, quos licet  
atrocissimos & crudelissimos haclenus Germania, dul-  
cissima Patria experta fit: interdum tamen illos muri  
& munitiones se jungunt, nec non noctes aut hyberna  
inter illos quietis aliquid concedunt: Interni nec loco-  
rum intervallis à nobis excluduntur, nec brumam cu-  
rant aut inducias paciscuntur: sed intra muros degunt,  
ad rationis arcem scalas applicant, præudent nobiscum,  
cœnant, dormiunt. Uxor ergò tua si diutiū vixisset,  
Gener & Filia, si ad senectutem ipsis transeundum fu-  
isset, non tam vixissent diutiū, quam diutiū pugna-  
sent: quod quia ab ipsis alienum fuit, in his turbis diu-

tiūs hærere non potuerunt : sed ad Pacis Principem mi-  
grarunt : in cuius nunc gremio suaviter cubantes cum  
Davide cantant : In pace dormimus , & quiescimus.  
Hac & multa alia , Vir præstantissime , procul dubio  
animum tuum à luctu revocant . Plura non addo .  
Animum enim tantummodo declarare volui , tūm  
erga defunctos , tūm erga te superstitem meum PAR-  
CIUM : quod ut benevolè accipias , in eoq; non effectum ,  
sed affectum ponderes rogo . Vale feliciter , Amice  
suavissime & plurimū honorande cum universā do-  
mo . Dabantur WITTEBERGAE in mediis militum  
transeuntium turbis 5. Martij  
Anno 1642.

Ad DN.

Ad Dn. M. JOHANNEM PARICUM,

Seniorem Venerandum.

**V**Ita quid est hominis , nisi continuata malorum .

Labes , anxietas , terribilisq; metus ?

**V**Hoc vitæ esse hominis , melius , quām qui ob sit 9 annis ,